acionista da Companhia, sem ressalvas ou restrições, resolveu: 

(i) aprovar a distribuição de dividendos intercalares, com base no lucro líquido 
acumulado do exercício social de 2025, conforme apurado no balanço da Companhia de 
30 de junho de 2025, no valor total de R$ 391.833.584,39 (trezentos e noventa e um 
milhões, oitocentos e trinta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais, e trinta e nove 
centavos), correspondente a R$ 0,460429218 por ação ordinária da Companhia, em 23 
de fevereiro de 2026, para a única acionista da Companhia.  

O montante total dos dividendos intercalares ora declarados será imputado e deduzirá o

[...]

dezembro de 2025 e não será objeto de qualquer atualização monetária. 

(ii) aprovar a distribuição de juros sobre capital próprio, nos termos do artigo 9º, 
parágrafo 7º da Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995, conforme alterada (“Lei nº 
9.249”), o valor total bruto de R$ 28.422.758,54 (vinte oito milhões, quatrocentos e vinte 

e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais, e cinquenta e quatro centavos), 
correspondente a R$ 0,033398537 por ação ordinária da Companhia, sobre o qual deve 
incidir o Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF sob a alíquota 17,5% (dezessete e 
meio por cento), sendo, portanto, o valor líquido dos juros sobre capital próprio da 
Companhia R$ 23.448.775,79 (vinte e três milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, 
setecentos e setenta e cinco reais, e setenta e nove centavos), correspondente a 
R$ 0,027553793 por ação, calculado com base no lucro líquido acumulado do exercício 
social de 2025, conforme apurado no balanço da Companhia de 31 de dezembro de 
2025. O pagamento deverá ser realizado em moeda corrente nacional, líquido de imposto